Sexta etas mundi

Anno mundi. 5483.

Arcellinus papa natione romanus patre plecto diocletiani et maximiani tribus fuit post gaium pontifices; hic sexto pontificatus anno tam diocletiani persecutio se uente a carnificib; captus; ad sacrificia gentium ductus; cum misericordia instaret carnifices ut thura domini exhiberet; metu perterritus deos alienos adorauit. quo facto haud multo post in se reuersus habito pontificio centum et lxxx eporum in sinuessa urbe campanie; eo et marcellinus squalidus et puluerulentus ac cilicio induitus proficisci; petitque ut sibi pro incostantia debita pena tribuatur; qui eum damnaret in tanto concilio nemo unde inuenit est. Cum dicerent oes; ea ferme ratione petrum peccasse. ac flendo peccati penam luisse. Rediit romam marcellinus. ita concilium centum et lxxx. eporum in sinuessa urbe campanie

priscille sepeluntur sexto kal. maias. sedis aut annis. ix. menses. ii. diebus. xvi. Vacat tum sedes dies quinq; et viginti.

Anno Christi. 284.

tus diocletianum adiit hoiesque increpat quod se impulerit domini gentium imolare. Duci ad martirium diocletiani iussu marcellinus cum claudio; cyrino; antonino christidelibus. Intercedunt vero marcellinus presbiteri admonet ne diocletiani precepta obtemperet in reb; martyre ad fidem pertinenter; neve corporis suum sepulture traderet quod direxerat ob negatum salvatore id neque mereri horum aut simul interemptorum corpora diocletiani iussu ad dies. vi. et xxx. inserviuta iacuerunt via publica. vii petri apostoli iussu quod marcello in somnis apparuit via salaria cimiterio

Linea sumorum pontificum
Marcellinus

Marcellinus

Eusebius

Melchiades

Alexander I

Anno mundi. 5493.

Arcellus papa natione romanus patre benedicto ex regione vie late a constante et galerio usque ad maxentium puenit. Is licet multorum turbinibus vexatus diuino in cultui intentus; constituit ne quis generale concilium celebrare posset sine speciali sedis apostolice autoritate. Priscilla quae matrona romana ei suauem impulit cimiterium suis sumptibus via salaria construere. titulos quicunque et viginti in urbe roma constituit. quasi dioeceses adcommoditatibus baptisimi; et opportunitate eorum quod ad fidem ex gentibus quotidie veniebat. Consultum iri; et eo modo sepulturis martirum videbat. Annis autem quicunque sedes menses sex diebus uno et viginti. Maxentius vero ubi lucina matrona instituisse ecclias dei rerum suarum heredem intellexisset. iratus et mulierem relegavit ad tempore. et marcellinus captus impellere minis conatus est. ut et episcopatu se abdicaret. et christianum nomine deponeret. quem ubi contemnere sua precepta vidit. ad custodienda aitalia eum misit ubi nec ordo nec ieiunia permisit. parochiasque episcopalis gubernabat. a clericis liberatus; iterato in stabulum seu caca balum. Maxenti iratus eum redigit. ubi cum fede et incommodo habitaret. pedore et situ mortuus est. Vacat enim morte romana sedes dies. xx.

Eusebius papa natione grecus. pre medico; pontificatus adiit constantino et Maxentio impantibus. Constituit ne christiani in iudicii suum episcopum vocare presumat. Is duz in papatu uiueret crux domini inueta est quanto nonas maius. hereticos quae idem pontifex reconciliavit imposita tantummodo manu. Habita autem semel rome sacrorum ordinum mense decembri. cum presbiteros. xiiij. diaconos tres. episcopos. xiiij. creaseret. ro me moritur. et in cimiterio calixti via appia sepelit sexto nonas octobris. Sed autem annis sex. mense uno: diebus tribus. Licet alii historici de annis variis sentiant. Vacat tum sedes diem unum.

Melchiades papa natione apher. Maxentius licinius maximus tribus fuit. Vir sane scientia et scientia multum insignis. Qui ut erat grauitate pectoralibus. Constituit ne quis unquam aliqua suspitione; aut anima verae phantasiis condemnaret. Eius quae institutum fuit. ne die dominico; neque quinta feria ieiunaret. quod manicheorum heresis in urbe romana maxime inualescebat. His autem per actis maximini iussu martyrio coronatur. idem fatum subiit; et petrus alexandrinus episcopus et lucianus anthiocenus presbyter romanus. Aliisque complures episcopi et sacerdotes. Sepultus est autem Melchiades via appia calixti crypta. quarto ydus decembbris. Sedit annis quatuor menses septem. diebus. ix. Vacat tum sedes dies xvij.

Onstantius et Galerius abdicatis se ab imperio diocletiano et maximiano imperij gubernacula suscipientes, priuicias inter se partiti sunt. Constantius igitur Galerius augusti creati sunt; Diuisusq; est inter eos ita romanus orbis Nam galerius illiricu Asia et oriente sortitus est. Constantius vero singulari moderatione usus. Gallia tantum et hispania contentus fuit. Licet et ei italia sorte obtigerit. Constantius enim contentus dignitate augusti italie atque a fratre administrade sollicitudinē recusauit. Vir egregius et pristinissime civilitati; dunitus priuicialium ac pruatorum studēs, fisci comoda non admodum affectas: dicēsque melius publicas opes a priuatis haberi. que intra vnu claustru reseruari. Adeo autem cultus modici ut cū seniatis diebus se cū amicis numerosioribus esset epulandū, priuatoꝝ ei argento hostiati petito triclinia sternere. Hic non modo amabilis, sed etiam venerabilis gallicus fuit, p̄cipue quod diocletiani suspecta prudētia, et Maximiani sanguinaria temeritatē imperio eius euaserat. Fuit autem constantius hic Claudius secundus ex filia nepos, quē ut Diocletianus impator via cū Galerio sibi affinitate et benivolētia coniungeret Theodorā maximiani pugnā ei uxore dedit. Ex qua postquam sex filios suscepisset eā repudiavit; q̄ repudiata Helenā angloꝝ regis filia captiuā uxore duxit. Constantius cū humanissime gubernasset. Constantius ex helena suscepto Boraci in britannia p̄cipatus sui anno tredecimo morit. Atque in diuos summo omnium consensu refertur ob eius mansuetudinē et clementiam.

Galerius vir et probe moratus, et egregius in re militari. Cum italiā quoque si nente constatō administratiōne sue accessisse sentiret. Cesares duos creauit, videlicet Maximianū quē orienti p̄fecit. Et Seuerū cui italiā dedit. Ipse illirico comoratus est. Retinuit enim illiricū, quod ea barbaros hostes populi ro, iter faciuros sentiebat. Maximianus autem hercilius spe recuperādi imperij ad spem erexit resumēdi fastigii quod iniurias amiserat romā aduolauit ex solitudine lucanie, quā sedem priuat elegerat in agris amenissimis cōsenescēs. Diocletianusq; etiā p̄ litteras adhortatus est, ut depositam resumeret potestate quas ille irritas habuit. Contrahitos mortis missus a galero Seuerus romā cū exercitu venit, dum urbē romam obsidet fraude militū, qui cū Maxentio sentiebat circumventus: fugiens, de nimis rauēne occidit. Paulus etiā absfuit, q̄n Maximianus pater militū benivolētiā pollicitatō et largitōne querēs a filio Maxentio occidere. Is autem in gallias ad constantinū generū pfectus, dolo cōposito tanquam a filio eset expulsus moliens autem constantinū reperta occasione interficere, qui in gallias et militū, priuitalius iā favore regnabat. Cesis frācis atque alamanis capitōs eorum regib; de tecto p̄ faustā ei filia dolo que rez oēm magno apuit: fugiēs, ac massilie hercilius p̄fugit, ibique opp̄ssus suox scelerū penas tandem luit; vel seipm (ut quādū volunt desperat; reb;) interfecit: a Galero autem licinius imitor factus mors galérius cōfestim secuta est.

Licinius imitor factus est, ex Dacia oriundus a Galero in partē imperij recipiē, ppter ei in re militari prestantiam; nouusq; Galero antiqua cōsuetudine. Et in bello quod aduersus Marcius Gesserat laborib; strēngus et officiis acceptus Constantius tamen vir ingens p̄cipatus totū orbis affectas. Licinius bellū intulit, quis necessitudo illi et affinitas cū eo eset. Nas soror eius constantia nupta Licinius erat. Ac p̄mo eius in pānonia, secō in gēti apparatu bellū apud Libalias instruente repentinū opp̄ssit, omīq; dardania mēsea macedonia potitū innumerosas prouincias occupauit. Varia deinceps inter eos bella et pax recōciliata ruptaque est, postremo licinius nauali et terrestri plio vicit apud nicomediā se dedit, et contra religiōs sacramētū Thessalonice p̄uat occisus est. Hic licinius annū domiatiōnis fere p̄ quātūdecimū vite, prime seragesimū occidit, avaricie cupidie omnū pessimus, neq; alienus a luxu venereo. Asper admodum aut mediocriter impaciens, infestus lris quas ppter inscīciā imodica virus ac pestes publicā nomiabat p̄cipue forenses industria. Agarib; plane et rusticib; quod ab eo genere ortusq; erat satis utilis ac milicie custos, ad veterū instituta seuerissimus. Spadonūs et aulicorū oīm vehemens dñator, tineas soricesq; pallacū eos appellans.